
 

    
 

FOI_1645_2023-24 – FOI Request concerning Urinary Tract Infections. 
 
 
Please could you provide me with the following information under the Freedom of 
Information Act. 
 
1. How many patients received a urinary catheter in each of the following calendar 

years: 
a) 2023  

18  
b) 2022 

23  
c) 2021  

18  
  
2. How many Catheter Associated Urinary Tract Infections were recorded in each of 

the following calendar years:   
a) 2023  

23  
b) 2022  

16  
c) 2021  

13  
  
3. How many urinary tract infections were recorded in each of the following calendar 

years: 
a) 2023  

314  
b) 2022  

320  
c) 2021  

318  
  
4. What was the total cost of urinary tract infections in each of the following 

calendar years:  
The information being requested is not centrally recorded by the Trust and would require 
a manual trawl of our records. As a result of this, this part of your FOI Request is exempt 
under S12 of the FOI Act 2000 and therefore we are unable to provide this information. 
a) 2023   
b) 2022   
c) 2021 

  



 

5. How many prescriptions were dispensed in relation to Catheter Associated 
Urinary Tract Infections in each of the following calendar years: 
The information being requested is not centrally recorded by the Trust and would require 
a manual trawl of our records. As a result of this, this part of your FOI Request is exempt 
under S12 of the FOI Act 2000 and therefore we are unable to provide this information. 
a) 2023  
b) 2022 
c) 2021 

  
6. How many patients received antibiotics in relation to Catheter Associated Urinary 

Tract Infections in each of the following calendar years:  
a) 2023  

23  
b) 2022  

16  
c) 2021  

13  
  
7. How many patients received two or more antibiotics in relation to a single 

Catheter Associated Urinary Tract Infections in each of the following calendar 
years:  
The information being requested is not centrally recorded by the Trust and would require 
a manual trawl of our records. As a result of this, this part of your FOI Request is exempt 
under S12 of the FOI Act 2000 and therefore we are unable to provide this information. 
a) 2023   
b) 2022   
c) 2021 

 


